Nè in cotanto furore di distruzione venne risparmiata 
la chiesa di san Michele, cui l’arcivescovo Jacopo da 
Varagine avea tre anni avanti commessa alle cure di 
un prete Pagano di Caranza. Però avendo i genovesi 
risoluto di riparare al danno con altro tempio da erigere 
nelle circostanze dell’antico (e sì il fecero sollecitamente), 
l’Arcivescovo medesimo affrettavasi a sua volta a di
chiarare anche sopra di questo la propria giurisdizione, 
e dell’ amministrazione dello stesso investiva per dieci 
anni un prete Aldebrando di Corvara (1297), coll’ob
bligo di un censo variabile da 50 a 30 lire a seconda 
dei casi preveduti nell’ apposito istrumento (ri). Ma qua-

0  J acob , a V a r a g i n e ,  Chron., col. 56. Sequenti vero anno (1296), veneti . . . 
quamdam terram ianucnsium nomine Peram, quae erat iuxta Constantinopolim, 
omnino immunitam, destruxerunt.

(2) H e y d , I. 3 3 8 - 4 1 .

C) Archivio Notarile: Notulario di Stefano di Corrado di Lavagna ed altri, 
dal 1292 al 1297, car. 82 verso e 83 recto.

^ In nomine domini amen. Cam ecclesia capelle sancti michielis depeyra prope 
constanti nopolim in imperio romanie. que ad mensam nostram spectabat, deva
stata et fonditus dirupta sit. et in dicto loco de peyra ianue aliqui non habi
tent. et propterea locatio facta per nos fratrem iacobum dei et apostolice sedis 
gra'ia ianuensem archiepiscoptm presbitero pagano de carancia capellano ecclesie 

, ianuensis de dicta capella iuxta tenorem instrumenti publici scripti manu sti- 
phani conradi de lauania notarii MCCLXXXXUl die XVI iulii finita sit seu 
ulterius non duret de iure, ut percepimus et cognouimus. prius habito super 
hoc consilio quampluriutn iurisperitorum. et ad nostram noticiam devenit quod 
ianuenses qui uti et conuersari intendunt mercandi causa et pro aliis diuersis 
negociis in imperio romanie intendunt vel in peyra vel aliquo seu aliquibus 
locis ipsius imperii de nouo construere ecclesiam aliquam ad quam acceuant 
et consuetudinem liabeant pro audiendis diuinis et percipiendis a rectore seu
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lunque ne sieno stato poi lo cagioni, certo è che Alli
brando non durò nel governo affidatogli per tutto lo 
spazio di tempo che fu stipulato; conciossiachò leg-

administractore ipsius ecclesie de nono edificando ecclesiasticis sacra» entis, et 
edam edificauerint in constantinopoli. nos dictus frater iacobus dei ct apostolico 
sedis gratia ianuensis archipiscopus volentes diete ecclesie de nouo construende 
seu hedificande per iunuenses in peijra vel in aliquo seu aliquibus locis dicti 
imperii seu et edam edificate in const mtinopoli. et que ad nostram mensam spectare 
debet et spectat sicut dicta capella sancti micluuiis spectabat, prouidere de ca- 
pollano seu vicario usque ad annos decem proximos, conferimus tibi presbitero 
aldebrando de sarzana lunensis diocesis administrationem dicte ecclesie de nono 
edificande seu edificate ut supra seu vicarie ipsius, ct te capellanum seu vica
rium nostrum in ecclesia predicta facimus, et tibi de ipsis prouidemus usque 
ad dictum tempus, committentes tibi curam et administrationem in spiritualibus 
et temporalibus ipsius ecclesie, ac te de prodictis presencialitor por annullivi 
nostrum inuestimus usque ad dictum tempus, reseruato nobis et successoribus 
nostris et palacio ianue annuo censu nobis et successoribus nostris annis sin
gulis . ianue in palacio nostro in kalondis aprilis persoluendo secundum teno
rem instrumenti qui statini post istud fiet manu notarii infrascripti. Actum 
ianue in palacio archiepiscopali, anno domincie natiuitatis MCCLXXXXVll. 
indicione nona, die XXII ianuarii. inter nonam et vesperas, presenlibus fratre 
pascale et fratre opecino petrela de ordine predicatorum. presbitero enrico cle
rico dicti palacii et conrado proposito ecclesie sancte marie magdalenc ianue.